[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 18.10.2022                                                                                                   № 91
п. Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации
Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 года № 106 Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении
Староминского района»

[bookmark: sub_4]В целях приведения в соответствие муниципальной программы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 года № 106 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 года № 106 Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении Староминского района»:
1.1. Пункт «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в приложении «ПАСПОРТ муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении Староминского района»: изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования программы составляет 99466 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам:
2021 год – 17466 тыс. рублей,
2022 год – 19,0 тыс. рублей,
2023 год – 20,0 тыс. рублей,
2024 год – 21,0 тыс. рублей
2025 год – 22,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4. «ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета Рассветовского сельского поселения.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы:

	Годы реализации
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджет-ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1
«Создание условий для сохранения и развития архивного фонда Рассветовского сельского поселения, его учета и использования»

	2021
	17466,0
	-
	-
	17466,0
	-

	2022
	19,0
	-
	-
	19,0

	2023
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	2024
	21,0
	-
	-
	21,0
	-

	2025
	22,0
	-
	-
	22,0
	-

	Всего по основному мероприятию
	99466,0
	-
	-
	99466,0
	-

	Основное мероприятие № 2
«Подготовка и своевременная, качественная передача архивных документов постоянного хранения архивного фонда поселения на муниципальное хранение в архив МО Староминский район»

	2021
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2022
	00,0
	-
	-
	00,0

	2023
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2024
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2025
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	Всего по основному мероприятию
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2021
	17466,0
	-
	-
	17466,0
	-
	7

	2022
	19,0
	-
	-
	19,0
	-

	2023
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	2024
	21,0
	-
	-
	21,0
	-

	2025
	22,0
	-
	-
	22,0
	-

	Всего по программе
	99466,0
	-
	-
	99466,0
	-

Вместе с тем возможны корректировки финансирования основных мероприятий в ходе реализации муниципальной программы по мере решения вновь поставленных задач.

1.3. Таблица №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении Староминского района» изложить в следующей редакции:

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении Староминского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,
всего
(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Отдельные мероприятия муниципальной «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении Староминского района»

	1.1

Основное мероприятие № 1
- Сшив (переплет) архивных документов постоянного срока хранения и по личному составу в жестком переплете;
 -составление описей, документов постоянного срока хранения и по личному составу;
 -нумерация листов, оформление требуемых листов, листов-заверителей; -подготовка документов для сдачи в архивный отдел, проведение экспертизы ценностей документов;

	местный бюджет
	99466,0
	17466,0
	19,0
	20,0
	21,0
	22,0
	Обеспечение финансовых, материально-технических  и иные условий, необходимых для комплектования, учета и использования архивных документов
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего
	99466,0
	17466,0
	19,0
	20,0
	21,0
	22,0

	1.2.
	Основное мероприятие № 2

приобретенных архивных коробов
	местный бюджет
	Без финансирования

	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	Обеспечение качественным
хранением документов архивного фонда

	Администрация Рассветовского сельского поселения

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего
	Без финансирования
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

ИТОГО по программе:
	всего
	99466,0
	17466,0
	19,0
	20,0
	21,0
	22,0

	местный бюджет
	99466,0
	17466,0
	19,0
	20,0
	21,0
	22,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                                               Л. В. Бреева

6

2. Постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского от 13 октября 2021 года № 95 О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 года № 106 Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении Староминского района» считать утратившим силу.
3. Ведущему специалисту администрации Рассветовского сельского поселения Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.rassvetsp.ru и обнародовать.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за ведущим специалистом администрации Рассветовского сельского поселения Бреевой Л.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                               А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района от  _______________ № ______ О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 года № 106 Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Рассветовском сельском поселении Староминского района»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                          Л.В. Бреева
                                                                                 «___» ______________ 2022 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                     А.Г. Фесенко
                                                                                 «___» ______________ 2022 г.

Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                      И.В. Колчина
                                                                                 «___» ______________ 2022 г.

image1.jpeg